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Westin Bullteez 
Shadtail, færdigrigget 
geddeagn. 
70 gr og 18 cm.

NYHEDER OG 
GODE TILBUD

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370 

info@fiskegrej.dk  •  www.fiskegrej.dk

69,95
Så er den 
klassiske Mepps 
Aglia kommet 
i str. 7, 30 gr 
og 11cm med krog.

Savage Gear fiskevægt 
op til 50 kg i 10 gr inter-
valler. IPX6 vandtæt.
Før 359,- 

NU
249,-

BFT er klassiske predator
      produkter, vi fører et 
          bredt udvalg i bl.a. 
              stænger.
                   Her 8’ Raptor 
                     G2 Pike Spin, 
                         op til 100 gr.

899,-

Shimano Stradic 
FM er en meget 
velfungerende 
klassiker i mange 
størrelser.
Før 1899,- 

NU
1499,-

 FRA
55,-

Abu Beast Paddletail i 
17 og 21 cm.

119,-
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Indhold

For godt til at være sandt…

I starten af juli blev en ny national fiskeriaftale præsen-
teret. Det lød næsten for godt til at være sandt, men den 
var god nok. En stor aftale, bredt funderet i Folketinget, 
som bl.a. betyder stop for garnfiskeri i søerne, omsæt-
ningsforbud for de mest populære sportsfisk, ophjælp-
ning af rovfiskebestanden i brakvand og en ny tilgang 
til skarvregulering. Vand på enhver LF’ers mølle, og en 
historisk ændring for søerne som er, og altid har været, 
LF’s omdrejningspunkt. Nu skal arbejdet med at imple-
mentere aftalen i gang. Det kommer til at ske i paral-
lel med de igangværende indsatser for vandmiljøet. Det 
bliver spændende at følge, og kan i bedste fald betyde 
meget for os med interesse for søfiskeri. Vi lystfiskere 
kan gøre vores ved at arbejde for et bæredygtigt fiskeri, 
og måske fremtidigt være mere aktive indenfor vand- og 
fiskepleje. Som det ser ud nu, er det vandmiljøet, der er 
den største udfordring i søerne, og her kan den enkelte 
umiddelbart ikke gøre en stor forskel. Men vi kan hver 
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især vise vores støtte til for-
eninger, organisationer og 
politikere, samt give vores 
mening til kende. 

Som forening er LF 
naturligvis opmærksom på 
om vi kan bidrage, og det 
vil vi gøre, hvis det er relevant. Det er en selvfølge og en 
pligt. LF har altid taget ansvar, og som forening har vi en 
størrelse og udstrækning der kvalificerer os til at deltage. 
Der er mange indsatsområder, og vi følger med.

Hvis du er interesseret i mere viden om aktuelle 
projekter indenfor området, kan du få et godt indblik 
på DSF’s hjemmeside. Her, og på de andre hjemme-
sider, kan du desuden få inspiration til aktuelt fiskeri.  
Vi går en god tid i møde på søerne!

Brav hilsen, knæk og bræk
Bo Guldager
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Redaktøren har modtaget denne herlige historie begået 
af Jesper Bjerresø. Som han skriver: ”Jeg er blevet 76 år, 
og desværre er min fysiske tilstand blevet lidt vakkelvorn, 
så det kniber med at komme på fisketure som førhen. 
Men så kan jeg jo vandre ad mindernes gade, og så duk-
ker mange oplevelser frem. Derfor denne historie, som jeg 
håber, kan komme med i vor Tidende på et tidspunkt”. 
Den kommer her.

Er lystfiskerhistorier lig med løgnehistorier?
Det korte svar er: “Nej, ikke altid”…

Det lange svar kommer her:
Der var engang … 
En af min fars venner havde lejet et stykke jord fra en 
større gård lidt vest for København. Der skulle være en 
slags kolonihavehus uden vand og el, hvor han kunne 
dyrke lidt køkkenhave og i øvrigt nyde naturen. En del 
af det lejede område bestod af to søer. Den ene på blot 
ca. 40 x 40 meter, den anden på ca. 40 x 120 meter – 
altså ikke store, men dog søer. Han fiskede ikke, men 
min far og jeg fik lov til at komme og forsøge lykken, 
når vi ville.

Min far, min søn på 12 år og jeg var en dag på fami-
liefisketur hos ham og havde været i gang med fiskeriet 
et par timer. Min søn fik en pæn gedde på krogen, men 
han prøvede at lande den for tidligt. Det lykkedes ged-

den (eller min søn…) at knække stangen og sprænge 
linen. Vi så fisken – ca. 80 cm – en pæn fisk.

Derefter gik min far og min søn midt på den ene 
langside af den store sø, mens jeg var på den anden 
bred helt ude i venstre side. Her endte søen i en lille 
bugt på kun 20 x 20 meter, men her var ret dybt. Jeg 
brugte et blink på 18 g, “dumpede” det ud i bugten, 
lod det synke og “pumpede” så langsomt ind og op.

SÅ VAR DER BID. Jeg prøvede at trække og presse 
lidt liv i fisken, men den var ligeglad. Den blev hvor 
den var, men rystede lidt på hovedet. Så blev det for 
kedeligt for den, så den tog en rundtur i bugten. Det 
eneste jeg kunne gøre var at forsøge at holde stram 
line. Det her var en SERIØS gedde. Så var det også for 
kedeligt for fisken, hvilket det så ud til, den selv ville 
fortælle mig. Den svømmede i hvert fald stort set hen 
for fødderne af mig, lige der hvor jeg stod på bredden. 
Linen gik ned der et stykke til højre, men en halefinne 
stak lidt op af vandet et stykke til venstre. Var der to 
fisk?

Lystfiskerhistorier og løgnehistorier
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Nej! Det var en VIRKELIG SERIØS fisk, og det 
ville den så lige vise mig. Den kom op til overfladen 
som en opdukkende U-båd og åbnede kæften, så un-
derkæben var lige i vandskorpen (mon den gabte af 
kedsomhed?). Der inde i gabet – midt på tungen – lå 
mit blink. På tværs! – og der var plads til tunge både 
foran blinket og bag ved trekrogen. Blinket, et ABU 
toby 18 gram med trekrog, er 13 cm langt, så tungen 
var altså 15 cm bred. Det betød så, at fisken ikke var 
kroget, og jeg kunne kun have den “på krogen”, fordi 
den ikke havde gidet åbne munden. Nu gjaldt det om 
at holde løs line og vente på, at den lukkede munden 
igen. Men nej!

For at vise mig, hvor meget den kedede sig, hældte 
den hovedet lidt på skrå til min side, og jeg kunne blot 
se på, at blinket ganske langsomt gled ud af den store 
kæft og ud i vandet mellem et par store hugtænder. Jeg 
kunne endog høre den raslende lyd af blinket på den 
tandede tunge. Krogen havde intet at sætte sig fast i.

For sent behagede fisken at lukke munden igen, 
kigge hånligt op i mit åbne ansigt og lige så stille dykke 
ud af syne.

Under den korte “fight” havde jeg selvfølgelig råbt 
og skreget til min far og søn om at komme til hjælp, 
men de kom for sent. Fisken var væk. Jeg fortalte om, 
hvor lang den var – den der med armene ud til siden – 
og min far sagde: “Ja, ja… mellem øjnene!”. De troede 
ikke rigtig på det. Det kunne ikke være rigtigt. Så stor 
en fisk kunne umuligt være der i den “bette sø”!

En måned senere var min far og jeg igen derude for 
at fiske, og vi mødte en mand, som havde lov af min 
fars ven til at skyde ænder der. Han havde sin andejagt-
hund med, men de var der ikke for at jage, da hunden 
haltede lidt efter en skade, sagde han. Så fortalte han, 
at han havde været på jagt og havde skudt en and, som 
var faldet ned i søen, og han sendte så den firbenede i 
vandet efter den. Hunden var frisk og ivrig, hoppede 
i vandet – og landede på ryggen af en kæmpe gedde.

Fra bredden kunne han blot se på, at fisken fik fat i 
en del af hunden og begyndte at trække den ned. Han 
smed gevær og grej og hoppede selv i søen, kom hen 
til hunden og fik åbenbart fisken til at slippe. Men da 
mand og hund kom op på det tørre, måtte han bære 
hunden op til bilen og køre til dyrlægen. Fisken havde 
haft fat i hundens ben med flænger og skrammer til 
følge, og hunden var ikke helt i orden endnu. Den var 
med for at han kunne vænne den til at være jagthund 
igen uden frygt for vand (med fisk).

Da han fortalte, hvor stor han mente at fisken var, 
lavede han – den med armene ud til siden! Nøjagtig 
den samme gestus, som jeg havde vist min far og søn 
en måned før. Så var vi to, som fortalte den samme 
historie.

Lystfiskerhistorier er ikke altid løgnehistorier.

Mon nogen ved hvor lang og hvor tung en gedde er, 
når tungen er 15 cm bred?

Jesper Bjerresø 42.44

Sæt X i kalenderen  
Arrangementer i vinterhalvåret  på Havarthigaarden i Holte

5. november 2025.
Vores traditionsrige årlige andespil

25. marts 2026.
Den årlige ordinære generalforsamling
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Yelva
 – en fiskeplads i Furesøen ved Stavnsholt

Fiskepladsen Yelva optræder ikke på det legendariske 
Furesøkort fra 1924. Af den simple grund at pladsen 
rent navnemæssigt ikke eksisterede, da kortet blev udar-
bejdet, men på Skovstyrelsens kort fra 1972 over place-
ringen af de såkaldte ”risvaser” fremgår navnet. Til uind-
viede kan jeg oplyse, at Lystfiskeriforeningen i perioden 
fra omkring 1943 og frem til 1996, i samarbejde med 
Skovstyrelsen, placerede grantræer i søen, så aborrerne 
havde noget at lægge deres æg på. En metode der i Sve-
rige har flere hundrede år på bagen. Men hvorfor Yelva? 
Det spurgte jeg mig selv om.

Går man på opdagelse i Lystfiskeri-Tidende fra juli 
1932, finder man notits fra Otto Wolff, som i mange år 
redigerede en månedlig klumme med stort og småt ”Fra 
Søerne”. Her kan man blandt andet læse:

 ”En Klage er der kommet fra Fru Yelva Leander 
Friis, som har købt Hr. Friis-Hansens ”Villa Sølund” 
syd for Stavnsholt. Fruen beklager sig over, at Fiskerne 
ligger i Timevis og fisker Skaller lige ved hendes Baade-
bro, hvorved Familien hindres i at bade fra Broen, lige-

som al Tale nærved Søen kan overhøres af Fiskerne. Det 
henstilles derfor at vise hensyntagen ved Fiskeri saa nær 
ved Land – også for ikke at udsætte sig selv for Ubeha-
geligheder.”

 Otto Wolffs afsluttende bemærkning skal nok ta-
ges som udtryk for hans mening om sagen eller måske 
damen. Vores nu afdøde medlem Ole Chr. Petersen har 
fortalt mig, at hans far, Harry, der var medlem af LF, 
fortalte, at det var et meget yndet sted at fiske skaller, 
men efter Yelva købte ejendommen ovenfor, opstod der 
mange sammenstød mellem hende og fiskerne. Hun 
skældte ud eller råbte efter dem, når de lå og fiskede ud 
for hendes bro. Det var åbenbart derfor hun klagede til 
bestyrelsen. Faktisk havde hun kun haft skøde på ejen-
dommen siden midten af maj, inden klagen indløb, så 
der gik altså ikke lang tid før fronterne var trukket hårdt 
op. Det endte med, at lystfiskerne ville ”døbe” pladsen 
for ”Den Gale Kælling”, men det syntes den senere over-
inspektør, Ejnar Jensen, måske var lige skrapt nok, så 
af ”respekt” for damen, blev pladsen navngivet ”Yelva”.

Et udsnit af Furesøkortet fra 1924. I cirklen ligger Yelva. Villa Sølund er revet ned for længst og bådebroen eksisterer heller ikke mere. 
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Yelva Leander Friis var en kendt københavnsk dan-
selærer, som havde planer om at anlægge en restaurant 
på ejendommen, men det blev forpurret af Farum Sog-
neråd, som ikke ville give en spiritusbevilling. Yelva døde 
pludselig i sommeren 1935 kun 45 år gammel, og en 
del aviser skrev nekrologer, hvoraf nogle ikke var helt 
rosende eller diplomatiske. Blandt andet skrev Aftenbla-
det lige ud af posen: ”Hun var en meget energisk – og 
en meget temperamentsfuld – Dame, der af og til havde 

Sammenstød med sine Elever – nogle Gange så kraftigt, 
at det endte med Retssager”. Kort sagt en bestemt dame, 
der for den tid ikke var ”lige nem at danse med”. På 
trods af sin korte tid som grundejer ved Furesøens bred 
lykkedes det hende at få sat et varigt aftryk. Så når du 
fisker ved Stavnsholt i ro og mag, så send Yelva en venlig 
tanke. Måske var hun bedre end sit ry og rygte?

LF-Arkæologen

Furesøkonkurrencen 2025

Den 14. juni afholdt foreningen traditionen tro 
Furesøkonkurrence, ganske som vanligt. Der blæ-
ste en ganske god vind fra øst. En fyldestgørende 
beretning fra Per Ekstrøms pen samt et stort bil-
ledgalleri fra dagen findes på hjemmesiden. Ti-
dendes læsere skal dog ikke snydes for udfaldet af 
konkurrencen.

Furesøpokalen, som i de seneste år har væ-
ret vundet på en sandart, blev i år vundet på en 
aborre. Aborren blev nappet af Jan Kristoffersen 
og vejede 1,120 kg og var 44 cm lang. Aborren 
udgjorde 74,6 % af mindstevægten på sølvmedal-
jen i henhold til foreningens præmieringsregler. 
Nærmeste konkurrent var Ulf Hansens gedde, 
der udgjorde 57,8 %, så det var ret overbevisende. 
Stort tillykke til Jan Kristoffersen, som er en fast 
deltager til Furesøkonkurrencen.

Niels Buch Jørgensen, som var tovholder på 
dagen, havde fremskaffet et flot præmiebord fra 
vores trofaste sponsorer. Stor tak til Fairpoint, 

Største gedder: 5,200 kg – Ulf Hansen, 5,10 kg – Mark Buch Jørgensen og 5,10 kg – Martin Blond-Sørensen.
Største aborrer: 1,120 kg – Jan Kristoffersen, 0,825 kg – Martin Blond Sørensen og 0,655 kg – Per Lien Pedersen.
Største sandart: 2,100 kg – Mark Buch Jørgensen.

Vinder af Furesøpokalen Jan Kristoffersen

Hvidovre Sport, Jagt og Fiskerimagasinet, Savage 
Gear og Sport Dres.

Red.
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Spøger det i Tyvekrogen?

Det var en mørk og stormfuld aften…
Ej, det var det faktisk overhovedet ikke. Men sådan 
starter gode spøgelseshistorier nu engang som regel. 
Denne sommeraften – eller rettere nat – var lun og 
stille. Solen var for længst gået ned, og et blødt mørke 
havde lagt sig over LF stationen Tyvekrogen. Datoen 
havde netop skiftet fra den 17. juli til den 18. juli 
2025. Klokken nærmede sig 01.00, og alt åndede fred 
og ro. Den slags nat, hvor tiden flyder lidt ud i mørket. 
Én af dem, hvor alt føltes som et lille ferieøjeblik. Hvor 
man tænker: ”Mere fredeligt bliver det ikke.” Halvmå-
nens skarpe skær og stjernernes glimt brød mørket en 
smule. Et par halvtomme øldåser stod på bordet og 
blev drukket mellem snak. De to tilstedeværende LF-
medlemmer sad på den gamle træbænk på stationen og 
sludrede om livets finurlige op- og nedture. Hundene 
lå sløvt på jorden ved siden af, omgivet af et flimrende 
skær fra myggelys, deres øjenlåg tunge – kun små, op-
rejste ører afslørede, at de stadig lyttede.

Men så…
Helt uden varsel rejste hundene sig brat. Samtidig. Pel-
sen rejste sig som på kommando, og blikkene stivnede 
mod hækken bag stationen. Deres kroppe var spændte, 
halen lige op i luften, stiv og helt opmærksom, og ører-
ne rettet direkte frem. Der gik kun få sekunder, før den 
første dybe knurren vibrerede gennem natten. Helt 
nede fra maven kom en advarende lyd fra begge hunde. 
Stirrende ud i mørket. De to LF’ere sad nu oprejst og 
tavse. De mærkede snart begge, hvordan små, isnende 
nåle fór hen over deres rygge og fik hårene i nakken til 
at rejse sig i samklang med hundenes. Stemningen æn-
drede sig momentant. Det var ikke længere en døsigt 
stille nat. Det var en nat, hvor noget var på spil.

Så kom lyden…
Nej. Jo.
Lyden kom tættere på, lige ude på den anden side af 
stationens hæk, fra den mørke sti, hvor månen kastede 
uigennemtrængelige skygger. Skridt? Nej… mere en 
blanding mellem skridt og noget, der blev skubbet hen 
over gruset. Langsomt. Rytmisk. Som om nogen gik 
igennem buskads eller skubbede noget foran sig. En 
trillebør? Nej? Ikke voldsomt – men heller ikke lydløst. 
Det var ikke lyden af et dyr. Det var for ensartet. For 

menneskeligt. Eller hvad? Et slæbende ekko af skridt 
og en større genstand, der blev forceret hen over grus-
stien.

Hundene begyndte nu at gø. Ikke bare advarende 
– men insisterende. Først lavt og brummende, deref-
ter højlydt og panisk, som om de forsøgte at skræmme 
noget væk. Eller advare nogen. Og de blev ved med at 
stirre ud gennem hækken. ”Det er sikkert bare en ræv 
eller et rådyr,” sagde den ene. ”En cyklist måske. Eller 
nogen på vej hjem fra byen,” forsøgte den anden. Men 
ingen af dem troede rigtigt på det. Noget ved lydene 
lød… forkert. Der var en sær rytme i det. Og lyden 
fortsatte. Længe. Flere minutter, der føltes som timer. 
Og det, der havde virket som et gæt, begyndte nu at 
føles som ønsketænkning. ”Er der nogen på vej her-
ind?” sagde den ene LF’er til den anden. Der var stille 
lidt. LF’erne åndede lettet op. Hundene stod stadig 
stive som statuer, al pels rejst fra kroppen. De vejrede 
i vinden. Kort efter: grus, der blev flyttet under vægt. 
”Det lyder sgu som en trillebør,” sagde den ene og rej-
ste sig. ”Eller nogen, der skubber sig igennem noget. 
Måske der er nogen på rov?” De havde hørt historier 
før – om skramlere og andre banditter, der sniger sig 
ind om natten for at pille ved kabler, kobber, værktøj 
eller andet metal. Og Tyvekrogen, trods sin fredelig-
hed, var og er ikke immun over for den slags. Den ene 
af dem tog mobilen frem, og med den lille indbyggede 
lommelygtes svage lys foran sig rejste han sig fra bæn-
ken og bevægede sig tøvende hen mod lågen, der førte 
ud til stien. Ud til lyden. Hundene blev stående bagved 
– de ville ikke følge med. Det var i sig selv mærkeligt.

Da han skubbede lågen op, standsede lyden. Som 
klippet over med en kniv. Der var brat stille. Ikke bare 
stille. Helt stille. Som om selve natten holdt vejret. In-
sekterne, der før havde summet, var forsvundet. Selv 
vinden havde lagt sig. Ingen skridt. Intet skub. Ikke 
fordi han lyste på noget – men som om bevægelsen 
i sig selv havde fået den til at ophøre. Han scannede 
stien med den lille indbyggede lygte. Der var intet at 
se. Gruset lå roligt, og skyggerne dansede dovent rundt 
i månens kegle. Der var intet menneske. Ingen lyd. 
Na-da. Han stod der lidt – stirrede ud i mørket. Lyt-
tede. Ventede på, at nogen skulle røre på sig, tage et 
skridt, sige noget. Men intet kom. Efter et minut eller 
to vendte han om og gik tilbage til bænken. Hundene 
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havde lagt sig, men de virkede stadig urolige. De holdt 
blikket mod stien. Der var stadig noget… derude.

De to LF’ere blev siddende lidt længere, men ly-
dene kom ikke igen. Det eneste, der var tilbage, var et 
nyt – næsten uhørligt – lydløst vakuum. En trykkende 
fornemmelse. Et sug i brystet. Med skælven, gik den 
ene LF’er hjem og den anden hoppede i soveposen, i 
det allerede opslåede telt, på stationens græsplæne. In-
gen af dem sov meget den nat.

Hvad der egentlig skete derefter, ved ingen. For in-
gen så, hvad der stod bag hækken. Eller hvad det var, 
der skubbede noget hen over stien i nattens ly.

Men én ting er sikkert:
Natten den 17. juli 2025 på Station Tyvekrogen var alt 
andet end fredelig.

Ina Jakobsen Raahauge

Synes du også at det var en uuuhhhh-hyggelig histo-
rie? Og har du en idé om hvem eller hvad der – måske 
– går igen i Tyvekrogen? Indkomne bud bringes i næste 
Tidende.

Send en helt kort eller lang mail til Ina, på mail
inajakobsenraahauge@gmail.com, anfør emnet “Svar 
på Spøger det i Tyvekrogen?”.

Der er et gavekort á 300 kr. til Sport Dres på høj-
kant for det bedste bud på hvad der larmer i buskadset.

Læs om seniorerne på Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dkwww.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:Seniorgruppen:
Jørgen KjærgaardJørgen Kjærgaard
Bagsværd Hovedgade 106, 2D, Bagsværd Hovedgade 106, 2D, 
2880 Bagsværd2880 Bagsværd
Telf.: 2338 0087Telf.: 2338 0087
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Status fra Bagsværd Sø

For et år siden, i septembernummeret af Tidende, be-
skrev jeg den store mængde motion, som jeg fik ved 
at bjerge vores både på Bagsværd Sø fra forskellige lo-
kationer, hvor de var blevet efterladt. Det var dengang 
min antagelse, at det ikke var medlemmer af LF, som 
benyttede sig af bådene, for at efterlade dem der hvor de 
fandt det bedst. Derfor blev fortøjningens karabinhagen 
erstattet med en LF-hængelås.

Det har virket efter hensigten! Nu kan inspektøren 
med fornøjelse konstatere, at når jeg endelig er ude i en 
af LF’s både, så er det for at fiske, og ikke blot for at ro 
den på plads. Det er jeg glad for. 

Jeg vil dog lige bruge evalueringen af ordningen til 
at komme med en opfordring til søens brugere. Bådene 
skal fortøjes med stævnen væk fra broen. Det gør det 
nemmere for vores ældre brugere at komme ned i bå-
dene. Når bådene låses, så skal låsen gennem begge øjer 
i kæden. På den måde sikrer vi bedst, at bådene ikke 
benyttes til picnicsted for tilfældige forbipasserende. 

Sidst men ikke mindst. Husk at booke bådene i 
bådbookingen, og husk nu at skrive jer ind i bogen. Jeg 
nyder at komme forbi og se, at stationen er blevet brugt. 

På forhånd tak. 
P.S. Der er fine fisk i søen.

Inspektøren

Forkert fortøjning af båden til højre.

Begge både ligger her helt korrekt.

Båden skal ikke låses i stævnen.

Rigtigt! Låsen skal gennem begge øjer på kæden.
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Status fra Bagsværd Sø
Lystfi skeriforeningen indbyder til 
andespil 2025

Kalenderen viser september og der er nu kun små fire måneder til jul. Duften af gran, brunkager og an-
desteg kan anes i det fjerne. Selv om efteråret officielt er begyndt, kan vi være heldige med dejlige lune 
”sensommeraftener” som, om muligt, kan bruges på en af vores dejlige søer. Og der kan man så sidde og 
tænke på, at det snart er jul. Men før vi skal fejre jul, er der en anden dag som rigtig mange i Danmark 
ynder at fejre. Nemlig Mortens aften. Og til Mortens aften har man brug for Mortensanden. Og den kan 
man vinde ved LF’s andespil.

For traditionen tro afholder LF andespil i begyndelsen af november måned, inden Mortens aften, og 
i år er ingen undtagelse.

Andespil i LF er en af de gamle traditioner. Det er et bankospil hvor der spilles om Mortensanden, 
flæskestege, vin og chokolade. Og hvis vores generøse sponsorer er med os, vil der også være præmier i 
form af fiskegrej.

Det er en hyggelig aften af et par timers varig-
hed for alle medlemmer med familie. Der spilles 
10 ordinære spil, hvor man kan vinde chokolade 
på en række, vin på to rækker og ved pladen fuld 
skiftes der mellem en stor frisk fersk and eller en 
stor flæskesteg. Pladerne koster 25 kr. pr. stk. og 
der er fem plader for en hund. Herefter spilles der 
to ekstraspil med ekstra store præmier. Her koster 
pladerne 10 kr. pr. stk. Vi tager imod kontanter 
og MobilePay. Foreningen byder på øl og vand.
Ses vi?

PBV
Signe Boes

Andespil
Onsdag 

den 5. november kl. 19

 Havarthigaarden, Havarthivej 6
      2840 Holte



Aborrer:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:

09.03.	 Andrey Pushkarev	 1,800	 Esrum Sø	 Jig
10.05.	 Brian Jensen	 1,525	 Tissø	 Jig
10.05.	 Martin Blond-Sørensen	 1,450	 Tissø	 Agn
01.03.	 Ib Guldager	 1,270	 Tissø	 Agn
20.06.	 Per Sandberg	 1,240	 Esrum Sø	 Jig

Gedder:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:

21.05.	 Daniel Stormly	 17,600	 Furesøen	 Gummidyr
10.05.	 Rasmus Ingemann	 12,740	 Tystrup-Bavelse	 Shad
13.05.	 Flemming Weidemann	 10,800	 Esrum Sø	 Gummifisk
04.02.	 Steen Lyngsø	 8,900	 Søndersø	 Levende agn
03.05.	 Kristoffer Dalhoff 	 8,900	 Søndersø	 Swimbait
09.03.	 Cato Jürgensen	 8,200	 Tissø	 Shad
05.05.	 Klaus Vestergaard	 7,990	 Tissø	 Jerkbait
13.05.	 Bent Hytholm Jensen	 7,775	 Esrum Sø	 Gummifisk

Sandart:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:

29.03.	 Martin Blond-Sørensen	 11,250	 Arresø	 Jig
29.03.	 Brian Jensen	 7,900	 Arresø 	 Jig
31.03.	 Steen Lyngsø	 6,600	 Arresø	 Jig
01.03.	 Martin Blond-Sørensen	 5,700	 Arresø	 Jig
15.03.	 Bo Guldager	 5,500	 Arresø	 Jig

Sude:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:

13.06.	 Asbjørn Aaresøn	 2,315	 Gentofte Sø	 Brød
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Lystfiskerberetninger

Lille fangstrapport fra Arresø 
Når man læser lidt om fangsterne fra Arresø, kan man 
jo godt få det indtryk at det eneste der virker på denne 
sø, er et kæmpe arsenal af elektronisk udstyr kombineret 
med den helt rigtige jig… 

Jeg har da også været på søen hvor profferne brillere-
de med denne taktik. Men kan det nu også være rigtigt, 
at det er det eneste som virker? Personligt har jeg nu altid 
sværget til en rød prop med en agnfisk for enden. Så der-
for skulle denne gode gamle metode selvfølgelig testes.

Den 27. juli havde jeg egentligt planlagt en abor-
retur, men nu ville fiskeguderne det således, at der var 
et afbud på en af bådene i Ramløse havn, og vejret så 
helt rigtig ud til en omgang aftenfiskeri. Jeg havde en 
god portion små karusser, som jo skulle have været abor-
reagn, men nu måtte de altså bruges til at fange dens lidt 
større fætter. Min makker Jakob og jeg stævnede ud fra 
havnen klokken ca. 16.00. Vi begyndte med lidt wobler-
dørgning på vej ud mod søens midte. Efter en 2-3 timer 
uden et nap, var det tid til at kaste anker og agne op.

Jeg havde taget lidt skallechum med, for at se om vi 
kunne aktivere sandartens lugtesans. Herefter søsatte vi 

fire agnfisk med flåd lige over bunden på ca. fire meter 
vand. Nu kunne vi så læne os tilbage og nyde de med-
bragte lækkerier og knappe en kølig op, som i den grad 
var tiltrængt efter en god tur ved årerne. Fiskeørnen 
viste os lige hvordan det skulle gøres med fangst af en 
fin brasen, nu var scenen sat! Længe skulle vi da heller 
ikke vente før mit ene flåd begyndte en stille vandring 
efterfyldt af en hurtig dukkert. Tilslag og fast fisk! En fin 
sandart på 3,10 kilo blev landet i sikker stil. En halv time 
senere var det Jakobs tur. Flådet gik hurtigt under og 
en ny fight kunne begynde, denne gang stoppede væg-
ten på 2,50 kilo. Den næste times tid fik jeg yderlig to 
sandart på ca. 1,5 kilo pr. stk. Fiskeriet døde lidt ud ind 
i skumringen, og da jeg havde glemt lysflåd derhjemme, 
blev det besluttet at sejle mod havn. En vidunderlig 
sommeraften på Arresø var slut, men det bliver absolut 
ikke sidste gang vi lader de gode gamle flåd danse over 
Arresøen. 

Nu glæder vi os til stegt sandartfilet med persillesovs 
og nye kartofler.   

Knæk og bræk til alle Brave.
Lystfisker hilsner 
Asbjørn Aaresøn

Foto:  
Jakob Højgaard 
Hardòn  
28.07.2025
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Seniorpølsetur

I år gik pølseturen til Frederiksdal, vi skal jo prøve noget nyt en 
gang imellem.

Vi var 10 mand der efter morgenmaden fordelte os i fire både 
med benzinmotorer.

Vel ude på søen fik vi problemer med en motor, der ikke var til 
at starte. Den lød også helt forkert og ikke som den plejer at lyde.

Vi fik båden på slæb et stykke, men så fik Poul gang i motoren 
igen. Men desværre efter ca. tre minutter var motoren kaput. Bå-
den måtte igen på slæb helt ind til havnen.

I mellemtiden var det trukket op til regn. Grillen blev tændt, 
og ak og ve, pølserne var glemt i Hareskoven, hurtig tur/retur efter 
dem. Vel tilbage i Frederiksdal var alle gået i læ for regnen i huset, 
hvor pølserne blev fortæret.

Da vi var blevet forsinket både af regn og manglende pølser, 
besluttede vi ikke at sejle ud igen.

Fiskeriet var ikke noget at prale af – et par gedder det var alt, 
men selskabet var som sædvanligt i top.

Finn Holmer
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Facebook
Lystfi skeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af  aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 

Flot suder med 
sin fanger Asbjørn 
Aaresøn. Billedet er 
sjette kandidat til 
årets forsidebillede. 
Fotografen afsløres 
i Januar / Februar 
nummeret 2026.

Forsiden

Medlemslisten
Medlemslisten plejer at blive trykt i dette nummer. Det bliver den ikke mere, da redaktøren i samråd 

med bestyrelsen mener, der ikke længere er behov for den. Den er ikke brugbar på samme måde som i de 
gode gamle dage. Ved at udelade medlemslisten bliver dette nummer også 16 sider kortere, og foreningen 
sparer en del omkostninger. Samtidigt er der i dag flere andre medier som anvendes til kommunikation 
medlemmerne imellem.

Skulle der være medlemmer som gerne vil i kontakt med ”et bestemt” medlem, så skriv en e-mail til: 
sekretaer@lystfiskeriforeningen.dk så skal vi nok være behjælpelig med at skabe kontakten.

Red.
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